



भारतीय दन्त परिषद

DENTAL COUNCIL OF INDIA

(A STATUTORY BODY CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948)

दिनांक: 21.11.2022

सूचना

विषय: नीट-एमडीएस 2023 परीक्षा के आयोजन का पुनर्निर्धारण

डीसीआई को विभिन्न बीडीएस दंत चिकित्सकों से बहुत से अनुरोध प्राप्त हुए हैं जो नीट-एमडीएस 2023 परीक्षा के लिए इच्छुक हैं, जिसमें उन्होंने परीक्षा को स्थगित करने का अनुरोध किया है, ताकि उन्हें इसकी तैयारी के लिए पर्याप्त समय मिल सके, क्योंकि एमडीएस 2022 के लिए काउंसलिंग पूरी होने और नीट-एमडीएस 2023 परीक्षा आयोजित करने के बीच के समय का अंतराल मुश्किल से एक महीना है।

ऐसे एमडीएस उम्मीदवारों की दुर्दशा को दूर करने के लिए, इस मामले पर डीसीआई की कार्यकारिणी समिति द्वारा सहानुभूतिपूर्वक विचार किया गया और उम्मीदवारों के भविष्य को सुरक्षित रखने के लिए निर्णय लिया कि आर्युविज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (NBEMS) से नीट-एमडीएस 2023 को 02 महीने तक स्थगित करने का अनुरोध किया जाए और नीट-एमडीएस 2023 परीक्षा मार्च 2023 में आयोजित करने का अनुरोध किया। तदनुसार, आर्युविज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (NBEMS) ने डीसीआई के अनुरोध को स्वीकार किया और नीट-एमडीएस 2023 परीक्षा पुनर्निर्धारित कर दिनांक 01/03/2023 को आयोजित करने का निर्णय लिया है। आर्युविज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (NBEMS) द्वारा जारी नोटिस दिनांक 15/11/2022 संलग्न है।

-ह०-

प्रभारी सचिव

डेंटल काउंसिल ऑफ इंडिया



भारतीय दन्त परिषद
DENTAL COUNCIL OF INDIA
(A STATUTORY BODY CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948)

Dated: 21.11.2022

NOTICE

Sub: Rescheduling the conduct of NEET-MDS 2023

The DCI has received numerous requests from various BDS dentists aspiring for the NEET-MDS 2023 therein requesting to postpone the exam, so as they could get enough time to prepare for it, as the time gap between completion of counseling for MDS 2022 and conduct of NEET-MDS 2023 is barely a month.

To remove the plight of such MDS aspirants, the matter was sympathetically considered by the Executive Committee of the DCI and to safeguard the future of the aspirants decided to request the NBEMS to postpone the NEET-MDS 2023 by 02 months and requested to conduct the same in the month of March 2023. Accordingly, the NBEMS has accepted the request of DCI and decided to reschedule the conduct of NEET-MDS 2023 on 01/03/2023. The Notice dated 15/11/2022 issued by NBEMS is enclosed.

-Sd-

Secretary In-charge
Dental Council of India



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 15.11.2022

सूचना

विषय: नीट-एमडीएस 2023 के आयोजन का पुनर्निर्धारण करना

1. भारतीय दंत परिषद के पत्र सं. DCI/Admissions/Admsn/NEETPG/ MDS/ 015/ 2022-23/5433 दिनांक 25.08.2022 के अनुमोदन के अनुसरण में, एनबीईएमएस ने घोषणा की कि नीट-एमडीएस 2023 को अस्थायी रूप से **8 जनवरी 2023** को आयोजित किया जाएगा।
2. भारतीय दंत परिषद ने अब 7 नवंबर 2022 को आयोजित अपनी बैठक में लिए गए अपनी कार्यकारी समिति के निर्णय के बारे में सूचित किया है जिसमें मार्च 2023 के महीने में नीट-एमडीएस 2023 आयोजित करने का निर्णय लिया गया है।
3. तदनुसार, एनबीईएमएस नोटिस दिनांक 16.09.2022 द्वारा अधिसूचित नीट-एमडीएस 2023 के संचालन के कार्यक्रम के अधिक्रमण में, अब **1 मार्च 2023** को नीट-एमडीएस 2023 के संचालन को फिर से निर्धारित करने का निर्णय लिया गया है।
4. नीट-एमडीएस 2023 के लिए सूचना बुलेटिन और ऑनलाइन आवेदन पत्र एनबीईएमएस की वेबसाइट पर यथासमय प्रकाशित किए जाएंगे।



एनबीईएमएस



**NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS
IN MEDICAL SCIENCES
NEW DELHI**

Dated: 15.11.2022

NOTICE

Subject: Rescheduling the conduct of NEET-MDS 2023

1. Pursuant to the approval of the Dental Council of India vide its letter No DCI/Admissions/Admsn/NEETPG/MDS/015/ 2022-23/ 5433 dated 25.08.2022, NBEMS announced that NEET-MDS 2023 shall be tentatively held on **8th January 2023**.
2. The Dental Council of India has now communicated the decision of its Executive Committee taken in its meeting held on 7th November 2022 wherein it has been decided to conduct the NEET-MDS 2023 in the month of March 2023.
3. Accordingly, in supersession of the schedule for conduct of NEET-MDS 2023 as notified vide NBEMS notice dated 16.09.2022, it has been decided to re-schedule the conduct of NEET-MDS 2023 now on **1st March 2023**.
4. The information bulletin and online application form for NEET-MDS 2023 shall be published on NBEMS website in due course.



NBEMS